

# 令和2年度 収支予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                 | 公益目的事業会計          | 収益事業等会計           | 法人会計              | 本年度合計             | 前年度               | 増減               | 摘要                     |
|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |                   |                   |                   |                   |                   |                  |                        |
| <b>1. 経常増減の部</b>    |                   |                   |                   |                   |                   |                  |                        |
| <b>(1) 経常収益</b>     |                   |                   |                   |                   |                   |                  |                        |
| <b>1. 受取会費</b>      | <b>14,100,000</b> | <b>3,850,000</b>  | <b>2,343,400</b>  | <b>20,293,400</b> | <b>20,392,900</b> | <b>△ 99,500</b>  |                        |
| (1) 正会員受取会費         | 13,800,000        | 3,750,000         | 2,256,400         | 19,806,400        | 19,933,400        | △ 127,000        |                        |
| (2) 特別会員受取会費        | 300,000           | 100,000           | 87,000            | 487,000           | 459,500           | 27,500           |                        |
| <b>2. 事業収益</b>      | <b>1,050,000</b>  | <b>5,600,000</b>  | <b>0</b>          | <b>6,650,000</b>  | <b>7,350,000</b>  | <b>△ 700,000</b> |                        |
| (1) 研修会事業収益         | 350,000           | 0                 | 0                 | 350,000           | 400,000           | △ 50,000         | セミナー参加費                |
| (2) 広報事業収益          | 350,000           | 0                 | 0                 | 350,000           | 400,000           | △ 50,000         | 広報紙広告協賛金               |
| (3) 社会貢献事業収益        | 350,000           | 0                 | 0                 | 350,000           | 550,000           | △ 200,000        | 婚活事業参加費                |
| (4) 会員親睦事業収益        | 0                 | 5,600,000         | 0                 | 5,600,000         | 6,000,000         | △ 400,000        | 諸行事・会議懇親会参加費           |
| <b>3. 受取補助金</b>     | <b>17,944,700</b> | <b>432,000</b>    | <b>1,182,000</b>  | <b>19,558,700</b> | <b>19,587,400</b> | <b>△ 28,700</b>  |                        |
| (1) 受取全法連助成金振替額     | 17,944,700        | 0                 | 0                 | 17,944,700        | 18,216,400        | △ 271,700        | 福利厚生制度収入               |
| (2) 受取全法連助成金        | 0                 | 0                 | 150,000           | 150,000           | 150,000           | 0                | ガバナンス強化・公社の事務負担への支援    |
| (3) 受取全法連補助金        | 0                 | 0                 | 600,000           | 600,000           | 400,000           | 200,000          | 会員増強奨励金、事務局強化補助、福利厚生補助 |
| (4) 受取県連補助金         | 0                 | 432,000           | 432,000           | 864,000           | 821,000           | 43,000           | 補助金、収益配分               |
| <b>4. 受取負担金</b>     | <b>0</b>          | <b>2,280,000</b>  | <b>9,018,125</b>  | <b>11,298,125</b> | <b>2,300,000</b>  | <b>8,998,125</b> |                        |
| (1) 青年・女性部会負担金      | 0                 | 2,180,000         | 0                 | 2,180,000         | 2,150,000         | 30,000           | 青114名・女47名 年会費         |
| (2) 受取負担金           | 0                 | 100,000           | 200,000           | 300,000           | 150,000           | 150,000          | 役員会等会費、県青・女研修会登録料      |
| (3) 受取人件費負担金        | 0                 | 0                 | 8,818,125         | 8,818,125         | 0                 | 8,818,125        | 県連より                   |
| <b>5. 雑収益</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>201,000</b>    | <b>201,000</b>    | <b>151,000</b>    | <b>50,000</b>    |                        |
| (1) 受取利息            | 0                 | 0                 | 1,000             | 1,000             | 1,000             | 0                | 普通預金利息                 |
| (2) 雑収益             | 0                 | 0                 | 200,000           | 200,000           | 150,000           | 50,000           | 表彰副賞: 会員増強20万          |
| <b>【経常収益計】</b>      | <b>33,094,700</b> | <b>12,162,000</b> | <b>12,744,525</b> | <b>58,001,225</b> | <b>49,781,300</b> | <b>8,219,925</b> |                        |
| <b>(2) 経常費用</b>     |                   |                   |                   |                   |                   |                  |                        |
| <b>事業費</b>          | <b>35,542,820</b> | <b>12,116,515</b> |                   | <b>47,659,335</b> | <b>41,440,008</b> | <b>6,219,327</b> |                        |
| 給料手当                | 13,806,195        | 2,816,385         |                   | 16,622,580        | 8,608,800         | 8,013,780        | 5名分                    |
| 福利厚生費               | 2,173,100         | 443,300           |                   | 2,616,400         | 1,772,400         | 844,000          | 社保等法定費                 |
| 旅費交通費               | 2,134,250         | 1,359,819         |                   | 3,494,069         | 2,904,060         | 590,009          | 各事業のための旅費              |
| 通信運搬費               | 1,933,920         | 152,952           |                   | 2,086,872         | 2,439,500         | △ 352,628        | 電話、FAX、郵便他             |
| 減価償却費               | 431,970           | 88,119            |                   | 520,089           | 520,089           | 0                |                        |
| 消耗品費                | 1,810,695         | 334,117           |                   | 2,144,812         | 4,709,800         | △ 2,564,988      | 税金グッズ、絵はがき、コラボ、献血他     |
| 印刷製本費               | 3,030,148         | 129,970           |                   | 3,160,118         | 2,853,507         | 306,611          | チラシ、印刷関係費              |
| 燃料費                 | 49,070            | 10,010            |                   | 59,080            | 67,520            | △ 8,440          | ガソリン代                  |
| 賃借料                 | 76,873            | 13,213            |                   | 90,086            | 116,344           | △ 26,258         | 車駐車料他                  |
| リース料                | 525,750           | 107,250           |                   | 633,000           | 844,000           | △ 211,000        | 機器リース料                 |
| 事務所管理費              | 946,350           | 193,050           |                   | 1,139,400         | 717,400           | 422,000          | 共益費、光熱費等               |
| 会場費                 | 737,020           | 81,640            |                   | 818,660           | 902,052           | △ 83,392         | 事業用会場料                 |
| 保険料                 | 504,720           | 102,960           |                   | 607,680           | 506,400           | 101,280          | 中退金掛金、保険料              |
| 諸謝金                 | 3,760,036         | 55,000            |                   | 3,815,036         | 4,411,796         | △ 596,760        | 講演会・セミナー講師料、広報紙原稿料     |
| 租税公課                | 119,170           | 24,310            |                   | 143,480           | 101,280           | 42,200           | 固定資産税等                 |
| 会議費                 | 1,172,710         | 5,544,364         |                   | 6,717,074         | 8,719,000         | △ 2,001,926      | 各事業のための会議費             |
| 委託費                 | 98,000            | 14,000            |                   | 112,000           | 235,266           | △ 123,266        | インターネットセミナー            |
| 事務委託費               | 406,580           | 82,940            |                   | 489,520           | 481,080           | 8,440            | 商工会支部委託                |
| 事務所分担金              | 301,000           | 64,500            |                   | 365,500           | 0                 | 365,500          | 県連へ                    |
| 支払負担金               | 339,040           | 369,800           |                   | 708,840           | 212,000           | 496,840          | 大会等登録料他                |
| 広告宣伝費               | 621,288           | 75,790            |                   | 697,078           | 45,320            | 651,758          | 婚活PR、ラジオ番組 他           |
| 新聞図書費               | 289,585           | 0                 |                   | 289,585           | 65,000            | 224,585          | 新聞購読料、税関連冊子代等          |
| 支払手数料               | 210,300           | 42,900            |                   | 253,200           | 177,854           | 75,346           |                        |
| 雑費                  | 65,050            | 10,126            |                   | 75,176            | 29,540            | 45,636           |                        |

| 科 目            | 公益目的事業会計           | 収益事業等会計           | 法人会計              | 本年度合計             | 前年度               | 増減               | 摘要 |
|----------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|----|
| <b>管理費</b>     |                    |                   | <b>10,330,266</b> | <b>10,330,266</b> | <b>7,492,229</b>  | <b>2,838,037</b> |    |
| 給料手当           |                    |                   | 3,072,420         | 3,072,420         | 1,591,200         | 1,481,220        |    |
| 福利厚生費          |                    |                   | 483,600           | 483,600           | 327,600           | 156,000          |    |
| 旅費交通費          |                    |                   | 326,256           | 326,256           | 266,340           | 59,916           |    |
| 通信運搬費          |                    |                   | 866,144           | 866,144           | 782,200           | 83,944           |    |
| 減価償却費          |                    |                   | 96,131            | 96,131            | 96,131            | 0                |    |
| 消耗品費           |                    |                   | 355,751           | 355,751           | 625,200           | △ 269,449        |    |
| 印刷製本費          |                    |                   | 1,352,934         | 1,352,934         | 1,034,200         | 318,734          |    |
| 燃料費            |                    |                   | 10,920            | 10,920            | 12,480            | △ 1,560          |    |
| 賃借料            |                    |                   | 14,414            | 14,414            | 19,656            | △ 5,242          |    |
| リース料           |                    |                   | 117,000           | 117,000           | 156,000           | △ 39,000         |    |
| 事務所管理費         |                    |                   | 210,600           | 210,600           | 132,600           | 78,000           |    |
| 保険料            |                    |                   | 112,320           | 112,320           | 93,600            | 18,720           |    |
| 租税公課           |                    |                   | 26,520            | 26,520            | 18,720            | 7,800            |    |
| 会議費            |                    |                   | 1,638,720         | 1,638,720         | 1,054,000         | 584,720          |    |
| 委託費            |                    |                   | 138,800           | 138,800           | 69,042            | 69,758           |    |
| 事務委託費          |                    |                   | 90,480            | 90,480            | 88,920            | 1,560            |    |
| 事務所分担金         |                    |                   | 64,500            | 64,500            | 0                 | 64,500           |    |
| 支払負担金          |                    |                   | 675,876           | 675,876           | 415,000           | 260,876          |    |
| 渉外慶弔費          |                    |                   | 300,000           | 300,000           | 250,000           | 50,000           |    |
| 諸会費            |                    |                   | 80,000            | 80,000            | 0                 | 80,000           |    |
| 広告宣伝費          |                    |                   | 82,680            | 82,680            | 4,680             | 78,000           |    |
| 新聞図書費          |                    |                   | 39,600            | 39,600            | 65,000            | △ 25,400         |    |
| 表彰費            |                    |                   | 120,000           | 120,000           | 80,000            | 40,000           |    |
| 支払手数料          |                    |                   | 46,800            | 46,800            | 34,200            | 12,600           |    |
| 雑費             |                    |                   | 7,800             | 7,800             | 275,460           | △ 267,660        |    |
| <b>【経常費用計】</b> | <b>35,542,820</b>  | <b>12,116,515</b> | <b>10,330,266</b> | <b>57,989,601</b> | <b>48,932,237</b> | <b>9,057,364</b> |    |
| 当期経常増減額        | <b>△ 2,448,120</b> | <b>45,485</b>     | <b>2,414,259</b>  | <b>11,624</b>     | <b>849,063</b>    | <b>△ 837,439</b> |    |
| 2. 経常外増減の部     |                    |                   |                   |                   |                   |                  |    |
| (1) 経常外収益      |                    |                   |                   |                   |                   |                  |    |
| 【経常外収益計】       | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| (2) 経常外費用      |                    |                   |                   |                   |                   |                  |    |
| 【経常外費用計】       | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| 当期経常外増減額       | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| 当期一般正味財産増減額    | <b>△ 2,448,120</b> | <b>45,485</b>     | <b>2,414,259</b>  | <b>11,624</b>     | <b>849,063</b>    | <b>△ 837,439</b> |    |
| 一般正味財産期首残高     |                    |                   |                   | 67,971,862        | 63,730,558        | 4,241,304        |    |
| 一般正味財産期末残高     |                    |                   |                   | 67,983,486        | 64,579,621        | 3,403,865        |    |
| II 指定正味財産の部    |                    |                   |                   |                   |                   |                  |    |
| 受取全法連助成金       | 17,944,700         | 0                 | 0                 | 17,944,700        | 18,216,400        | △ 271,700        |    |
| 一般正味財産への振替額    | △ 17,944,700       | 0                 | 0                 | △ 17,944,700      | △ 18,216,400      | 271,700          |    |
| 当期指定正味財産増減額    | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| 指定正味財産期首残高     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| 指定正味財産期末残高     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |    |
| III 正味財産期末残高   |                    |                   |                   | <b>67,983,486</b> | <b>64,579,621</b> | <b>3,403,865</b> |    |